关于纵向科研经费对外协作转拨经费

无法取得税务发票的通知

各课题负责人：

根据教育部财、政部加强科研经费对外协作转拨经费管理要求、财政部票据管理有关规定，纵向科研经费对外协作转拨经费无法取得税务发票按如下程序办理：
一、适用范围
本通知适用于纵向科研课题任务书或预算书中明确了课题参加单位和预算拨款金额的对外协作转拨经费。
二、拨款流程

1、拨给高校、科研院所等事业单位的协作拨款

课题组携课题任务书（预算书）相关页、对外协作合同复印件、科研主管部门拨款单到财务部科研经费管理办公室办理科研经费转拨。
对外协作合同中的收款单位银行账户与拨款单上的银行账户务必一致。

2、拨给非事业单位的协作拨款

除提供以上要件外，还需提供收款单位出具的《关于收到科研经费无法提供税务发票说明》（见附件）
三、本通知即日起执行。
财务部                              科学研究部
社会科学部                         先进技术研究院
                      2013年7月8日

附件：
关于收到科研经费无法提供税务发票说明
北京大学：
国家科技计划任务书显示，我单位参加你校承担的*****项目，项目编号****，你校应拨付我司经费总额***万元。根据贵我双方签订的科研协作合同，你校本次应向我司拨款**万元。
根据《国家税务总局关于科研单位和铁道部所属勘测设计院营业税问题的通知》（国税发[2001]100号）第一条“科研单位承担国家财政资金设立的科技项目而取得的收入（包括科研经费），属于技术开发而取得的收入，免征营业税。”，以上项目经费属于免税范围。因此，我司不能向贵校提供税务发票。
我司拟参照《财政部关于行政事业单位资金往来结算票据使用管理有关问题的补充通知》（财综[2010]111号）第5条规定：“没有财务隶属关系事业单位等之间发生的往来资金，如科研院所之间、高校之间、科研院所与高校之间发生的科研课题经费等，涉及应税的资金，应使用税务发票；不涉及应税的资金，应凭银行结算凭证入账。”，同时附上***收据确认收款。
由此产生问题由我单位承担责任。
特此说明。
                        公司名称*****
                        相关负责人：
         （ 单位公章）                 (财务专用章)
                            年   月    日